Si qua igitur apud nos reperiantur, vestrum animum delectantia, rogamus quatinus amabiliter requiratis;
In signum horum, ad solacium & recreationem, vobis aliquos girofalcones transmittentes; insuper nolumus excellentiam vestram aliquatenus ignorare omnia circa statum nostrum & nostrorum prospera & tranquilla, quod de vestrâ serenitate affectuosè cupimus exaudire.
Scripta Bergis in crastino Inventionis sanctæ crucis, anno regni nostri decimo sexto.

De fine recipiendâ à Judeis super retonsurâ monetæ.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Claus. 7 Edw. I.
m. 7.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis Stephano de Penecestr' Waltero de Helynn & Johanni de Cobeham justic' ad placita transgressionis monetæ audienda & terminanda assignatis, salutem.

Quia omnes Judei nuper rectati & per certam suspicionem indictati de retonsurâ monetæ nostre, & indè convicti jam ultimo supplicio puniuntur; & quidam eorum eâdem occasione, omnia bona & catalla sua forisfecerunt, & prisone nostre liberantur, in eâdem ad voluntatem nostram detinendi; & jam accepimus quod plures Christiani in odium Judeorum, propter discrepanciam fidei Christiane & ritus Judeorum, & diversa gravamina per ipsos Judeos Christianis hactenus illata, quosdam Judeos nondum rectatos nec indictatos, de transgressionem monetæ per leves & voluntarias accusaciones, accusare & indictare de die in diem nituntur, & proponunt; imponendo eis ad terrorem ipsorum, quod de hujusmodi transgressionem culpabiles existunt, ut sic per minas hujusmodi accusaciones super ipsos Judeos faciente, ipsi Judeis metum incutiant, & pecuniam extorqueant ab eisdem; Ita quod ipsi Judei super hoc ad legem suam sepè ponuntur, in vite sue periculum manifestum;

Volumus quod omnes Judei qui ante primum diem Maii proximò preteritum indictati, vel per certam suspicionem rectati non fuerunt de transgressionem monetæ predictæ, & qui facere voluerint finem juxta discrecionem vestram, ad opus nostrum, per sic quod non occasionentur de hujusmodi transgressionibus, factis ante primum diem Maii propter novas accusaciones Christianorum post eundem diem indè factas, non molestentur, set pacem indè habeant in futuro. Proviso quod Judei indictati, vel per certam suspicionem rectati de hujusmodi transgressionem ante predictum diem Maii, judicium subeant coram vobis, juxta formam prius indè ordinatam & provisam.

Et idè vobis mandamus quod fines hujusmodi capiatis, & premissa fieri & observari faciatis, in formâ predictâ.

T. R. apud Cantuar', vii. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur Bartho' de Sulley & sociis suis justic' ut supra. T. R. ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur Johanni de Bek', & sociis suis justic' ut supra. T. R. ut supra.

Mandatum Regis super Judeis.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Claus. 7 Edw. I.
a tergo.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis Stephano de Penecestr' Waltero de Helynn, & Johanni de Cobeham, justic' suis ad placita transgressionis monetæ audienda & terminanda assignatis, & dilecto clerico suo Philippo de Wy-legheby, salutem.

Quia datum est nobis intelligi, quod quidam Judei regni nostri fidem catholicam & sacramenta ecclesiastica hactenus diversimodè blasphemare non formidarunt, nec adhuc formidant; in divini nominis contumeliam, & tocius christiane professionis opprobrium; nos hujusmodi blasphemias, sicut principem catholicum decet, reprimi cupientes, volumus quod nullus Judeus taliter deceterò blasphemare presumat; videlicet, aliquid enorme, detestabile, aut abominabile dicendo, vel faciendò in blasphemiam Crucifixi, fidei catholice, seu beatissime matris Marie virginis, seu ecclesiasticorum sacramentorum.

Volumus etiam, quod hoc per omnia loca regni nostri in quibus Judei morantur, publicè proclametur; & ne aliquis Judeus, sub periculo vite & membrorum, talia facere vel dicere presumat. Et si quis notorius blasphemator inveniatur, ita quod per inquisitionem, per sacramentum Christianorum bonorum & gravium, indè convinci possit evidenter, volumus quod quilibet talis puniatur secundum quod in hujusmodi casibus alias fieri consuevit.

Idem fiat de ipsis qui aliquando ad fidem catholicam conversi, baptizati fuerunt, & postmodum ad judaicam pravitatem perversi, ab eâdem fide apostotare presumpserint.

Volumus etiam, quod mulieres Judee deceterò portant signa in superiori veste suâ, sicut Judei marces. Et quod Judei deceterò nullos habeant ser-vientes christianos, mares aut feminas, secum in quibuscumque obsequiis commorantes, nec in domibus propriis nec aliis in civitatibus, aut locis aliis ubi morantur; set ipsi Judei sibi invicem in omnibus serviant & ministrant, & hoc ubique precipiatur tam Christianis quam Judeis sub gravi forisfacturâ nostrâ.

Volumus insuper, quod omnes Christiani qui pignora sua, inter bona Judeorum dampnatorum inventa, redimere voluerint, hujusmodi pignora

per testes fideles & bone fame proberent esse sua, & ea per certa signa & judicia describant; & hujusmodi testibus eatenus credatur quatenus ipsos majoris vel minoris fame esse constiterit: & si fortè pignora illa sua esse per testes probare non possint, eo quod testes defuncti vel absentes sunt, ita eos habere non possint, vel quia secretè & absque testimonio impignorata fuerunt, tunc ad illa recuperanda sufficiat tantummodo sacramentum ipsorum, quorum pignora illa existunt, dum tamen pignora illa certis signis & judiciis describant, sicut predictum est. Et hoc propter lapsum anni à tempore impignoracionis hujus nullatenus omittatur.

Volumus insuper, quod omnes illi qui per testes fidedignos probare possint debita sua pro suis pignoribus persolvisse, & pignora illa propter aliquam certam rationem per ipsos coram vobis ostendendam, aut propter maliciam ipsorum Judeorum ab eisdem Judeis non recepisse, ad iteratum solutionem debitorum illorum faciendam nullatenus compellantur; & testibus illis credatur juxta famam personarum, additis testibus aliis, si necesse fuerit, juxta discrecionem vestram.

De libris autem apud Oxon' impignoratis, volumus quod nullum fiat judicium usque ad festum Omnium sanctorum proximò futurum.

Volumus etiam quod per civitates, burgos, villas mercatorias, & alias publicè proclametur, ne quis bona Judeorum dampnatorum seu dampnatorum recipiat, seu jam recepta celet, vel occultet, set ea restituat citra festum beati Petri ad vincula proximò futurum; alioquin nos versus ipsos, tanquam ad celatores & occultatores thesauri regii, graviter capiemus.

Et idè vobis mandamus quod omnia predicta fieri & firmiter observari faciatis in formâ predictâ.

T. &c.

Consimiles littere diriguntur Bartho' de Sutlegh', Willielmo de Brayboef & Adele Botiller & Johanni de Faucon.

Consimiles littere diriguntur Johanni Bek', Alexandro de Kirketon, & Ranulpho de Dacre & Hugoni de Kendale.

Littera Alfonsi Regis Castellæ, de credentiâ, pro Galfrido notario suo.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Ex Litt. &
Autogr. Edw. I.
in Turr. Lond.

AL mucho amado & onrado don Edoardo, por la gracia de Dios, Rey de Inglaterra, señor de Yrlanda, & duc de Aquitannia, don Alfonso, por essa misma gracia, Rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Gallizia, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de Jahen & del Algarbia, salut, como a cunnado que mucho amamos, & que tenemos en logar de Hermano, & para qui quessiemos mucha onra & buena ventura, tanta como para nos mismo.

Fazemos vos saber que, por que nos sabemos por cierto, como cosa que muchas vezes provamos, que maestre Joffre nostro notario, es omne qui servio, & sirve bien & leal mientre de grand tiempo, aca a vos, & a nos; & por que el sabe muchas cosas de nostra hacienda, assi como en fecho del Rey de Francia; & de los nostros mandaderos de Burdel: &

del Rey de Aragon: & de la frontera & otrosi, de nostros vassallos: & de la corte de Roma; & en razon de Algunos casamientos;

Coviemos por bien de embiar alla a vos, por todas estas cosas; & por cosas que el vos dira por palabra.

Onde vos ruegamos que vos quel creades da quellas cosas que vos el dixiere de nostra parte, & que punnedas, quanto vos pudierdes, en todo a quello que vos el dixiere, en manera que sea onra & pro de vos, & de nos.